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Butelka czworościenna z wydłużoną szyjką 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest butelka czworościenna z wydłużoną 

szyjką, przeznaczona do napojów, w tym szczególnie alkoholowych. 

Istotą wzoru oraz jej odmian, w odniesieniu do powszechnie znanych i 

stosowanych butelek, jest kształt wysokiej szyjki, oraz jej proporcje w stosunku do 

pozostałej części korpusu, a także oryginalnie ukształtowany czworościenny korpus. 

Przedmiot wzoru uwidoczniony jest na rysunkach, na których fig. 1 -

przedstawia butelkę w widoku z przodu, fig. la - przedstawia rzut z góry butelki, fig. 2 -

przedstawia odmianę butelki w widoku z przodu, fig. 2a - przedstawia rzut z góry tej 

odmiany butelki oraz fig. 3 - przedstawia kolejną, drugą odmianę w widoku z przodu i 

fig. 3a - przedstawia rzut z góry tej odmiany. 

Jak pokazano na rysunkach fig. 1 i fig. la - butelka posiada wydłużoną, wysoką 

szyjkę, która u góry zakończona jest gwintowanym nadlewem, poniżej - na niewielkiej 

wysokości - ma kształt walca, a jeszcze niżej kształt zbliżony do czworościennego 

ostrosłupa ściętego o ściankach łukowo wklęsłych do środka. Bryła tego ostrosłupa 

dolną podstawą łączy się z czworościanem stanowiącym zasadniczy korpus butelki. 

Korpus w dolnej części jest na całym obwodzie powiększony. Górna krawędź 

konturowa tego powiększenia na przedniej i tylnej ściance butelki, a także na ściankach 

bocznych ma kształt wygiętego w górę łuku, natomiast na ściankach narożnych jest 

prosta. 

W rzucie z góry korpus ma kształt kwadratu o bokach lekko wypukłych na zewnątrz 

oraz skośnie ściętych narożach, z których wyprowadzone są narożne ścianki szyjki 



posiadające w tym rzucie kształt trójkątów o wierzchołkach zanikających w kierunku 

osi butelki. 

Odmiana butelki przedstawiona na rysunkach fig. 2 i fig. 2a - charakteryzuje się 

tym, że jej szyjka u góry zakończona jest gwintowanym nadlewem, poniżej na 

niewielkiej wysokości ma kształt walca, zaś jeszcze niżej przybiera kształt 

czworościennego ostrosłupa ściętego o ściankach łukowo wklęsłych do środka. Bryła 

tego ostrosłupa dolną podstawą łączy się z czworościanem stanowiącym zasadniczy 

korpus butelki. 

Korpus ten w dolnej części, jest na całym obwodzie powiększony. Górna konturowa 

krawędź tego powiększenia na przedniej i tylnej ściance korpusu, a także na ściankach 

bocznych ma kształt wygiętego w gorę łuku. 

W rzucie z góry korpus ma kształt kwadratu o bokach lekko wypukłych na zewnątrz 

oraz zaokrąglonych narożach. 

Kolejna odmiana butelki przedstawiona na rysunkach fig. 3 i fig. 3a -

charakteryzuje się tym, że jej szyjka u góry zakończona jest gwintowanym nadlewem, 

poniżej na niewielkiej wysokości ma kształt walca, a jeszcze niżej przybiera kształt 

zbliżony do czworościennego ostrosłupa ściętego o ściankach łukowo wklęsłych do 

środka. 

Bryła tego ostrosłupa dolną podstawą łączy się z czworościanem stanowiącym 

zasadniczy korpus butelki. 

Na przedniej, czołowej ściance korpusu, a także na przeciwległej, tylnej jego ściance, 

wykonany jest owalny nadlew z wyprowadzonymi symetrycznie na boki dwoma 

ramionami w postaci łuków. Łuki te łączą obydwa owalne nadlewy tj. owal z przedniej 

oraz tylnej ścianki. 

W rzucie z góry korpus ma kształt kwadratu o lekko wypukłych na zewnątrz bokach 

oraz zaokrąglonych narożach. 

Wzór butelki z wydłużoną szyjką wykonany jest w 3-ech odmianach w tym: 

fig. 1 i fig. la - przedstawia wzór butelki czworościennej ze ściętymi narożami 

korpusu i szyjki; 

fig. 2 i fig. 2a - przestawia butelkę czworościenną z zaokrąglonymi narożami; 



fig. 3 i fig. 3a - przedstawia butelkę czworościenną z owalnymi nadlewami na 
przedniej i tylnej ściance. 

Jak wynika z opisu i rysunków cechy istotne wzoru to: 

-wydłużona, czworościenną szyjka radykalnie zmieniająca proporcje w stosunku 
do pozostałej części korpusu; 

- czworościenny kształt korpusu; 

- powiększenie dolnej części korpusu (fig. 1 i fig. 2); 

- ozdobny łukowaty kształt górnych krawędzi tego powiększenia (fig. 1 i fig. 2); 

- owalne nadlewy połączone łukami (fig. 3). 

Wymienione powyżej istotne cechy butelki wyróżniają ją spośród innych, znanych 
wzorów butelek. 
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